
Ufficio: Area Manutenzione e Servizi esterni 

DETERMINAZIONE NUMERO 1051 DEL 20/11/2020 

Oggetto: ACQUISIZIONE NUOVO CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA 
(CIG) A SEGUITO DI ANNULLAMENTO D'UFFICIO, DISPOSTO 
DALL'ANAC CON DELIBERA 1/2017, DEL CIG 82224937DF, CREATO IN 
DATA 21/02/2020, RIFERITO ALL'IMPEGNO CONTABILE N. 148/2020 
ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 142 DEL 25.02.2020 ED AVENTE 
AD OGGETTO "MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE". RIDUZIONE  I.C. 148/2020 E ASSUNZIONE NUOVO 
IMPEGNO SPESA CON NUOVO CODICE CIG 84214543B0.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONI E SERVIZI ESTERNI
_______________________________________________________________________________________

Premesso che, con determinazione numero 142 del 25.02.2020, avente ad oggetto “servizio di 
manutenzione impianti pubblica illuminazione affidato ad ASSEM SpA per il periodo 01.01.1999-
31.12.2027. Contratto di repertorio n. 2566 del 04.02.1999. Impegno spesa P.E.G. 2020”, veniva 
acquisito – ai soli fini della tracciabilità dei flussi finanziari – il seguente codice identificativo di 
gara 82224937DF riferito all’impegno contabile n. 148/2020;

Dato atto che il codice identificativo di gara – acquisito ai soli fini della tracciabilità finanziaria ed 
indicato nella determinazione n. 142 del 25.02.2020 - veniva cancellato d’ufficio dall’ANAC in data 
21.07.2020 tramite delibera 1/2017, in quanto non perfezionato entro i termini perentori di legge;

Preso atto che la convenzione Rep. N. 2566 del 04.02.1999, avente ad oggetto “manutenzione degli 
impianti di pubblica illuminazione”, risulta essere ancora attiva, pertanto, è essenziale procedere 
alla trasmissione del nuovo codice identificativo di gara all’operatore economico;

Evidenziato che, in data 02.09.2020, a seguito di quanto premesso, veniva formulata una nuova 
richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo che risulta oggi 
individuato con il CIG n. 84214543B0, e che fa riferimento sempre al “servizio di manutenzione 
impianti pubblica illuminazione affidato ad ASSEM SpA per il periodo 01.01.1999 - 31.12.2027. 
Contratto di repertorio n. 2566 del 04.02.1999.
_______________________________________________________________________________________



Visto il decreto sindacale n. 7 del 21.05.2019 di nomina a Responsabile dell’Area Manutenzioni e 
Servizi Esterni;

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visti il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto.

2) Di prendere atto che il codice CIG 82224937DF, riferito all’impegno contabile n.148/2020,  
è stato annullato automaticamente dall’ANAC tramite delibera interna n. 1.2017 del 
21.07.2020; 

3) Dare atto che, in data 02.09.2020 è stato acquisito il nuovo Codice Identificativo di Gara n. 
84214543B0, e che lo stesso è stato trasmesso all’operatore “ASSEM SpA”, con il quale è 
attiva la convenzione Rep. N. 2566 del 04.02.1999, avente ad oggetto “manutenzione degli 
impianti di pubblica illuminazione”.

4) Di ridurre l’I.C. 148/2020, associato al CIG 82224937DF,  dell’importo di € 62.289,43;

5) Di assumere nel PEG 2020 un nuovo impegno spesa di € 62.289,43 al Cap. 2004/00, 
associato al nuovo CIG 84214543B0,  a favore della Ditta ASSEM SpA, P.Iva 01210650436, 
per la  “manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione” di cui al contratto di 
repertorio n. 2566 del 04.02.1999. 

6) Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è il responsabile del Servizio 
Manutenzioni, geom. Massimo Boldrini.

7) Dare atto che che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, 
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza 
della relativa azione amministrativa.

8) Di provvedere, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i., alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione specifica del sito 
internet del Comune.



 

San Severino Marche, li 
20/11/2020 

Il Responsabile 

BOLDRINI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A. 


